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DENOMINACION DEL PRODUCTO

TRIGO SARRACENO ECO - SIN GLUTEN

INGREDIENTES

Trigo sarraceno descascarillado*. *Procedente de agricultura ecoldgica.

ORIGEN
Agricultura No UE

INFORMACION ALERGENOS Y OGM

Sin Gluten (=£20ppm). No contiene OGM.

DECLARACION ALERGENOS

(de acuerdo al Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo)

Producto

Presencia | Producto

Presencia

Cereales que contengan gluten y
productos derivados

Frutos de cascara y productos
derivados

Crustaceos y productos a base de
crustaceos

- Apio y productos derivados

Huevos y productos a base de huevo

- Mostaza y productos derivados

Pescado y productos a base de pescado

Granos de sésamo y productos a
base de granos de sésamo

Cacahuetes y productos a base de
cacahuetes

Dioxido de azufre y sulfitos en
K concentraciones superiores a 10
mg/kg o 10 mg/I en términos de SO2

Soja y productos a base de soja

Altramuces y productos a base
de altramuces

Leche y sus derivados (incluida la
lactosa)

Moluscos y productos a base de
molusco

C: Contiene / P: Puede contener trazas / -: No contiene

FORMATO DE PRESENTACION Y ENVASADO

Saco de papel de 25kg

INFORMACION NUTRICIONAL MEDIA POR 100g

Valor energético 1422 KkJ 336 kcal
Grasas 1,5 g
de las cuales saturadas 0,0 g
Hidratos de carbono 68,5 g
de los cuales azlcares 0,0 g
Fibra alimentaria 50 g
Proteinas 9,5 g
Sal 0,06 g
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VIDA UTIL / CRITERIOS DE CONSERVACION, ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE
Vida atil de 24 meses. Conservar en lugar fresco y seco.

PARAMETROS FISICO-QUIMICOS
Pesticidas

NUMERO DE LOTE
Se corresponde con el nimero asignado por el proveedor

POBLACION DE DESTINO
Destinado a toda poblacion en general, excepto a la poblacion sensible a los alérgenos
indicados anteriormente.

CONDICIONES DE USO Y CONSUMO
Calentar antes de consumir.

LEGISLACION
Producto ecoldgico en conformidad con los reglamentos europeos 834/2007 y 889/2008.
Producto sin OGM en conformidad con los reglamentos europeos 1829/2003 y 1830/2003
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